**bérç** – 1319: „deinde descendit et veniet(!) ad unum *berch*” 29; 1335: „ascendissent ad quoddam *berch*... deinde in eodem *berch* euntes venissent ad alium locum... de eadem valle ad quoddam *b[erch] ascen]dentes* in eodem *berch*... ascendit ad quoddam *berch*... deinde in eodem *berch* versus sepedictam plagam eundo venit ad alium locum... in eodem *berch* descendit” 50; 1336: „ascendit ad quoddam *berch* et in ipso *berch* versus eandem plagam currendo” 54; 1336: „sub quodam *berch* existentes... supra eodem *berch*... per eundem *berch*... ad quoddam *berch*... in eodem *berch*... in eodem *berch*... in eodem *berch*... asscendit in quoddam aliud *berch*... asscendit ad quoddam *berch*... in vertice eiusdem *berch*, de qua in quodam alio *berch*... in quodam *berch*” 55; 1337: „ad quandam collem, qui wulgariter *berch* dicitur” 57; 1337: „ad quandam monticulum *berch* dictum... in eodem *berch*” 59; [1346]: „in quodam *berch* ultra ipsam vallem” 71; 1357: „abinde eundo spatium parvum iungit quoddam *berch*... transseundo per idem *berch*... super initium cuiusdam *berch*... eundo per cacumen ipsius *berch*... super unum *berch*” 90; 1372: „[in] latere cuiusdam *berch*... in latere eiusdem *berch*... eundem *berch* asscendendo... quoddam *berch* asscendendo et in eodem *berch* versus prescriptam plagam pergendo... in uno *berch*... in eodem *berch*... in eodem *berch*... ad quoddam *berch*... in eodem *berch*... in latere eiusdem *berch*” 125; 1414: „in quodam *berch*” 349; 1421: „descenderet per quoddam *berch*... per quoddam *berch* transseundo” 375. – A TESz. jelentésváltozatai mellett a ’hegygerinc’ is megjelenik e forrásokban.

**bolt** – 1526: „quem(!) atrium inferius totum *bol/habit*... unam capellam parvam ulnarum trium et medium, quam tam superius, tam inferius *bol/habit*” 872.

**domb** – 1329: „super quodam monticulo, quod wlgo *domb* dicitur” 46; 1336: „ad quoddam monticulum wlgo *dumb* vocatum” 52; 1337: „super quodam monticulo wlgo *dumb* vocato” 58.

**eresztvény** – 1336: „circa quoddam nemus wlgo *erezthwen* vocatum” 55.

**halom** – 1357: „unus monticulus *halm* dictus” 90; 1362: „duos monticulos *holm* vocatos” 102.

**harangláb** – 1336: „per medium eiusdem ville transeundo venit ad unam statuam *haranglab* vocatam” 52.

**hársbokor** – 1336: „sub quodam rubo tyleo wlgo *hasbukur* vocato” 54; 1351: „sub quadam dumo tilie vulgariter *hasbukur* vocato” 80.

**ér** – 1380: „ubi unum *eer* Lachina appellatum exit de ipso fluvio Latorcha... in eodem *eer* Lachina... ad aliud *eer* Stupa vocatum... inde cadit in aliud *eer*... in meatu ipsius *eer*” 137.

**kálista** – 1337: „iungit unum volitabrum porcorum wlgo *kalysta* nuncupatum” 58. Jelentése itt: ’dagonya’.

**kátyú** – 1421: „penes quandam locum lutosum seu voluthabrum *kathyo* vocatum” 375.

**kosár** – 1523: „porcos decimales ad quandam circumvallationem *kosar* vocatam in loco competenti per ipsos officiales ad id communi voluntate deputato preparatam congregari soliti fuissent... ipsam circumvalationem *kosar* dictam pretactis porcis decimalibus iuxta predictam allodium” 837; 1523: „porcos decimales ad quandam ortum vallatorem *kosar* vocatam in loco competenti per ipsos officiales ad id communi voluntate deputato preparatam congregari soliti fuerint... porcos decimales ipsius actoris in eodem oppido Meggyes congregatos ex circumvallatione *kossar* vocata in eadem curia allodiali... preparationem circumvallationis *kosar* dicte” 840; 1525: „adductionis certorum porcorum

decimalium de quadam circumvallatione wlgo *kosar* vocata in f[in]e oppidi Meggyes constructa” 868.

**liget** – 1421: „ad latus cuiusdam silve glandinose *lygeth* dicte, eandem silvam *lygeth*... ad latus cuiusdam silve *lygeth*... silvam glandinosam *lygeth*” 375.

**mocsár** – 1421: „ad quendam alveum *mochar* vocatum” 375.

**nyárfa** – 1357: „ad quasdam arbores populi *nyarfé* vocatas” 90.

**ösvény** – 1319: „cadit ad unam viam, qua(!) dicitur *wsuen*” 29; 1337: „iungit quandam semitam wlgo *vswen* vocatam” 58.

**patak** – 1357: „ad ryvulum Werbeuchpataka appellatum... prope ipsum *patak*” 90.

**sahtosút** – 1372: „penes viam *sahtuswth*... ad eandem viam *sahtuswth*” 125. – A *sahtosút* > *sajtosút* hangváltozásra és jelentésére l. BENKŐ LORÁND, Helynévi adalékok a sószállítás régi magyar terminológiájához. In: UÖ, Név és történelem. Tanulmányok az Árpád-korrol. Bp., 1998. 169–77.

**süvöltés** – 1518: „ex una parte ipsius vallis audivissent quandam vocem Bohemicalem, ex alia parte ipsius vallis quoddam signum wlgariter dicendo *sywelthees* fecisse” 799. Jelentése itt: ’fütty, füttysző’.

**szilfa** – 1336: „a quadam arbore ulmi wlgo *scilfa* vocate” 52.

**szőlőhegy** – 1417: „pervenissent ad montem vinearum *zelewhegh* appellatum” 356; 1417: „pervenissent ad montem vinearum *zeuleushegh* appellatum” 357.

**tégláégető** – 1341: „descendit ad quendam locum *theglægethew* dictum” 63.

**telek** – 1401: „quasdam duas terras seu sessiones ac possessiones eorum nunc habitatoribus destitutas wlgo *thelek* dictas Myklosthelek et Cosmatheleke nuncupatas” 224.

**topolya** – 1317: „ad arborem populeam *tapolya* vocatam” 27.